Орловская область
Новодеревеньковский район
Паньковский сельский Совет народных депутатов
с. Паньково
2-31-23
Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября  2017 года                                                                        № 11/1

О  проекте бюджета Паньковского сельского	Принято на 11  заседании
поселения на 2018 год и на плановый                  народных депутатов
период 2019 и 2020 годов                                          « 22» ноября 2017 года № 11/1

     Рассмотрев представленный администрацией поселения проект  решения «О бюджете Паньковского сельского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Паньковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 2297,0тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме   2297,0 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга Паньковского сельского поселения на 2018 год в сумме 400,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга Паньковского сельского поселения на 1 января 2019 года в сумме   400,0  тыс. рублей
4)  дефицит бюджета сельского поселения в сумме  0,0 тыс.руб.

[bookmark: _Toc164233563]2. Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета сельского поселения на 2019 год и на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2019 год в сумме  2297,2  тыс. рублей и на 2020 год в сумме 2297,2  тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2019 год в сумме  2297,2тыс. рублей и на 2020 год в сумме  2297,2 тыс. рублей.
3)  предельный объем муниципального долга Паньковского сельского поселения на 2019 год – 300,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга Паньковского сельского поселения на 1 января   2020 года в сумме 300,0 тыс. рублей, предельный объем муниципального долга на 2020  год в  сумме 300,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга Паньковского сельского поселения на 1 января   2021 года в сумме 300,0 тыс. рублей
4)  дефицит бюджета сельского поселения на 2019год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2020 год – 0,0 тыс. руб.
Согласно приложениям 1 и 2

             3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета «О бюджете Паньковского сельского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов» 5 декабря 2017 года в 10 часов в здании администрации Паньковского сельского поселения.

           4. Направить решение «О проекте решения «О бюджете Паньковского сельского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»  Главе поселения для подписания

5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                             ____________________                 Н.В. Хованская

                                                                                                                    Приложение 1 к проекту решения
                                                                                                                            Паньковского сельского
                                                                                                                                   Совета народных депутатов
                                                                                                                                  от 22 ноября 2017 г. № 11/1

Прогнозируемое поступление доходов в
 Бюджет Паньковского сельского  поселения  на 2018год
                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов

											      тыс. рублей
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма на год
2018
	Сумма на год
2019
	Сумма на год
2020

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые  доходы
	2251
	2251
	2251

	Налоговые доходы
	1880
	1880
	1880

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	40,0
	40,0
	40,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	40,0
	40,0
	40,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	17
	17
	17

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	17
	17
	17

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1818
	1818
	1818

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	18
	18
	18

	1 06 06033 10 0000 110
1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог
Земельный налог
	1800
	1800
	1800

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	5
	5
	5

	Неналоговые доходы
	371
	371
	371

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в  виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  на земли, находящиеся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных чреждений)
	270
	270
	270

	    116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1
	1
	1

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	100
	100
	100

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	100
	100
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	46,0
	46,2
	46,2

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	46,0
	46,2
	46,2

	20235118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	46,0
	46,2
	46,2

	Всего доходов
	2297,0
	2297,2
	2297,2

	Дефицит
	-
	-
	-

                                                                                                                                        Приложение 2 к проекту решения
                                                                                                                         Паньковского сельского
                                                                                                                                Совета народных депутатов
                                                                                                                               от 22 ноября 2017 г. № 11/1

Распределение бюджетных ассигнований на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Паньковского сельского поселения

                                                                                                             тыс. рублей

Наименование

Р3

ПР

Сумма на 2018 год
	Сумма на 2019 год
	Сумма на 2020 год

	Общегосударственные вопросы
	0100

	1412,2
	1412,2
	1412,2

	Функционирование высшего должностного лица субъектов  Российской Федерации и органов местного самоуправления

0100

0102

496

496

496

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100

0104

769

769

769

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0100
	0106
	12,0
	12,0
	12,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0100
	0106
	12,0
	12,0
	12,0

	Резервные фонды
	0100
	0111
	25,0
	25,0
	25,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	110,2
	110,2
	110,2

	Национальная оборона
	0200

	46,0
	46,2
	46,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	46,0
	46,2
	46,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	10,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0300
	0310
	10,0
	10,0
	10,0

	Национальная экономика
	0400

	122,0
	122,0
	122,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0400
	0405
	121,0
	121,0
	121,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412
	1,0
	1,0
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	171,8
	171,8
	171,8

	Благоустройство
	0500
	0503
	171,8
	171,8
	171,8

	Культура и кинематография
	0800

	500,0
	500,0
	500,0

	Культура
	0800
	0801
	500,0
	500,0
	500,0

	Социальная политика
	1000

	5,0
	5,0
	5,0

	Социальное обеспечение населения
	1000
	1003
	5,0
	5,0
	5,0

	Физическая культура и спорт
	1100

	30,0
	30,0
	30,0

	 Массовый спорт
	1100
	1102
	30,0
	30,0
	30,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	0000
	0000
	2297,0
	2297,2
	2297,2